
 

 

 

 

 

 

 

 

Hotărârea nr. 110/2021 

privind propunerea de numire a unui membru în Consiliul de Administrație  

al S.C „UTILITĂȚI” S.R.L Negrești, județul Vaslui 

 

Consiliul local al orașului Negrești, județul Vaslui, 

 

având în vedere: 

- referatul de aprobare al inițiatorului nr. 20032 /17.09.2021;  

- raportul compartimentului de specialitate nr. 20035 /17.09.2021; 

- raportul final al selecției candidaților pentru posturile de membri ai Consiliului de 

administrație al S.C UTILITĂȚI S.R.L. Negrești, nr. 20012/16.09.2021; 

- Hotărârea nr. 31 /2021 privind aprobarea  reluării procedurii de selecție pentru 

ocuparea unor poziții de membru în Consiliul de Administrație  al S.C „UTILITĂȚI” 

S.R.L Negrești, județul Vaslui; 

- H.C.L. nr. 77/24.06.2021 privind privind propunerea de numire a membrilor 

Consiliului de Administrație al S.C „UTILITĂȚI” S.R.L Negrești, județul Vaslui; 

- rapoartele de avizare ale comisiei de specialitate; 

în conformitate cu prevederile : 

- art. 4, alin. (3) și (4) din Anexa 1 la H.G. nr. 722/2016 pentru aprobarea Normelor 

metodologice de aplicare a unor prevederi din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 

109/2011 privind guvernanța corporativă a întreprinderilor publice; 

- art. 77, alin. (1) coroborat cu art. 197 din Legea 31/1990, Legea societăților cu 

modificările și completările ulterioare; 

- art. 3, pct. 2, lit. ”b”, art. 28, alin. (1), (3), art. 29 din O.U.G. nr. 109/2011 privind 

guvernanța corporativă a întreprinderilor publice, cu modificările și completările 

ulterioare; 

în temeiul art. 129, alin. (2), lit. ”a”, alin. (3), lit. ”c”, art. 139, alin. (1) și art. 196, 

alin. (1), lit. „a” din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

Adoptă prezenta, 

Hotărâre: 

 

Art. 1. Se ia act de Raportul privind numirea finală a candidatului selectat pentru 

postul de membru al Consiliului de administrație al S.C UTILITĂȚI S.R.L. Negrești 

înregistrat sub nr. 20012/16.09.2021. 

 

Art. 2. Se propune numirea doamnei Știrbu  Lăcrămioara Adriana – membru în  

Consiliul de administrație al S.C UTILITĂȚI S.R.L de către autoritatea publică tutelară - 

Consiliul local din lista scurtă întocmită de Comisia de selecție constituită prin H.C.L nr. 

31/2021. 

 

 

 

 

 

România 

Judeţul Vaslui 

Consiliul Local al Oraşului Negreşti 

Str. Nicolae Bălcescu, nr. 1, cod 735200 

Tel./Fax: 0235/457679 

e-mail: consiliullocalnegresti@gmail.com 
 

 



 

 

Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică prin grija Secretarului general al orașului, în 

termenul prevăzut de lege, Instituției Prefectului – Județul  Vaslui, primarului orașului 

Negrești, SC Utilități SRL Negrești spre știință, Compartimentului resurse umane și 

persoanei nominalizate la art. 2, în vederea aducerii la îndeplinire, și va fi adusă la 

cunoștință publică prin  afișare la avizierul Primăriei orașului Negrești și prin publicarea 

pe site-ul oficial al primăriei, în Monitorul Oficial Local, în format electronic, la adresa 

www.negresti.ro. 

 

Negreşti,  29 septembrie  2021 

 

        Președinte de ședință,                                             Contrasemnează, 

Viceprimar David Gheorghiță Radu                                 Secretar general 

                        Faur Felicia 

 

 

 

 
 

 

Proceduri obligatorii ulterioare adoptării Hotărârii Consiliului Local Nr. 110/29.09.2021 

Nr. 
crt. 

Operaţiuni efectuate Data 
Semnătura persoanei responsabile să 

efectueze procedura 

0 1 2 3 

1 
Adoptarea hotărârii s-a făcut cu majoritate X simplă  

□ absolută □ calificată 
29.09.2021  

2 Comunicarea către primar 30.09.2021  

3 Comunicarea către prefectul judeţului 30.09.2021  

4 Aducerea la cunoştinţa publică 30.09.2021  

5 Comunicarea, numai în cazul celei cu caracter individual   

6 Hotărârea devine obligatorie sau produce efecte juridice, după caz 30.09.2021  

 

http://www.negresti.ro/

